
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: patriarca@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 541 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA 
SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
PO SISTEMA INTEGRATO PUBBLICO PRIVATO - SUPPORTO GIURIDICO 
AMMINISTRATIVO-CONVENZIONI GESTORI PRIVATI 
 

REG. DET. DIR. N. 541 / 2014 
 
Prot. corr. N. 16-11/8/14-14-(2416) 

OGGETTO: Annullamento impegni spesa e contestuale assunzione di nuovi impegni su capitolo di 
nuova istituzione. 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 2066 dd. 08.07.2013, sono stati assunti al capitolo 
1200 – Prestazioni di servizi per le scuole dell'infanzia comunali (206/099) i seguenti impegni relativi alla 
stipulazione di una convenzione triennale con alcune scuole materne private aderenti alla F.I.S.M. per 
la messa a disposizione di n. 36 posti – bambino a favore del Comune: 

 
• n. 918/2014 per Euro 74.304,00.- 
• n. 420/2015 per Euro 74.304,00.- 
• n. 374/2016 per Euro 44.582,40.-; 

 
che per il programma/progetto 206/099 – Politiche Educative – Attività consolidata è stato istituito il 
nuovo capitolo 1199 – rilevante Iva in sostituzione del suddetto capitolo 1200 – non rilevante Iva; 
 
che pertanto si rende necessario annullare i suddetti impegni di spesa nn. 918/2014, 420/2015 e 
374/2016 imputati al capitolo 1200 per assumerne altri di pari importo al citato nuovo capitolo 1199; 
 
tutto ciò premesso; 
 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: patriarca@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 541 

 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  
Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

variazione Note 

2014 20140000918 0 Convenz. con scuole della 
F.I.S.M. per 36 posti per 
bambini collocati nelle liste 
d'attesa graduatorie comunali  
16 _11_8_13_49 7414 

00001200 74.304,00 -   

2015 20150000420 0 Convenz. con scuole della 
F.I.S.M. per 36 posti per 
bambini collocati nelle liste 
d'attesa graduatorie comunali  
16 _11_8_13_49 7414 

00001200 74.304,00 -   

2016 20160000374 0 Convenz. con scuole della 
F.I.S.M. per 36 posti per 
bambini collocati nelle liste 
d'attesa graduatorie comunali  
16 _11_8_13_49 7414 

00001200 44.582,40 -   

 
 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 193.190,40 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001199 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZI
A COMUNALI - 
RILEVANTI IVA 
(206-099) 

L1002 00019 1332 00206 00099 C 74.304,00   

2015 00001199 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZI
A COMUNALI - 
RILEVANTI IVA 
(206-099) 

L1002 00019 1332 00206 00099 C 74.304,00   

2016 00001199 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZI
A COMUNALI - 
RILEVANTI IVA 
(206-099) 

L1002 00019 1332 00206 00099 C 44.582,40   

 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
dott.ssa Emilia Patriarca 

 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIARCA EMILIA
CODICE FISCALE: PTRMLE71E54Z404E
DATA FIRMA: 18/02/2014 15:15:27
IMPRONTA: 47A2F3C018EC1D7CED94238AB9ED39E56836E6D49F0C1915B184FF34DBA2B0CF
          6836E6D49F0C1915B184FF34DBA2B0CFCD765F52F3E751C3B5A1316F6741AD53
          CD765F52F3E751C3B5A1316F6741AD53EAC53FB2969B33637534A88217E143F6
          EAC53FB2969B33637534A88217E143F6E9CFC77DCEA2AB8431CF728E898C2A36


